
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                             
16.06.2021                     г. Мичуринск                                          № 1152 

 

О создании комиссии по обеспечению устойчивого функционирования органи-

заций города Мичуринска Тамбовской области при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера  

 

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской 

обороне в Российской Федерации» администрация города Мичуринска Тамбов-

ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Создать комиссию по обеспечению устойчивого функционирования 

организаций города Мичуринска Тамбовской области при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях при-

родного и техногенного характера. 

 2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению устойчивого функ-

ционирования организаций города Мичуринска Тамбовской области при воен-

ных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера согласно приложению № 1. 

 3. Утвердить состав комиссии по обеспечению устойчивого функциони-

рования организаций города Мичуринска Тамбовской области при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситу-

ациях природного и техногенного характера согласно приложению № 2. 

 4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учрежде-

ний города Мичуринска Тамбовской области независимо от их форм собствен-

ности организовать подготовку и принятие правовых актов, касающихся вы-

полнения устойчивого функционирования организаций при военных конфлик-

тах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера. 

 5. Председателю комиссии организовать работу по планированию и реа-

лизации мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования органи-

заций города Мичуринска Тамбовской области при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера. 

 6. Считать утратившими силу постановления администрации города Ми-

чуринска Тамбовской области по списку согласно приложению № 3. 

consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D55E889C3224D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDEB28A863E1CF09D339BAEAA5182D5F6A3539d1R7L
consultantplus://offline/ref=A035EB11E62452604595B526F0068AAD2D9680FA1A9A6073DCCF0C3CD8AB78D895857A0EEFDA047A2FB06C65ECYEtAK
consultantplus://offline/ref=A035EB11E62452604595B526F0068AAD2D9286FD18906073DCCF0C3CD8AB78D895857A0EEFDA047A2FB06C65ECYEtAK


2 

 7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Самылину М.А. 

 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                 М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации города              М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы  

администрации города              М.А. Самылина 

 

Начальник юридического управления 

администрации города                                                                       А.А. Черников 

 

Начальник управления экономики 

администрации города              Ю.П. Антонова 

 

Начальник отдела гражданской  

обороны и чрезвычайных ситуаций  

администрации города                                                                       С.Н. Григорьев 

 

 

Исполнитель  

Пришутов Р.А., 

5-52-90 

 

Контроль 

Скрылѐва Г.В. 
         

  


